
PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 82 del 07-04-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

 

 

COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI  
PROVINCIA DI ROVIGO 
_____________________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Copia     
 

N.°  82   in data  07-04-2022 
 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Oggetto: Mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. n.165/2001 e 

s.m.i. per la copertura di n.1 posto di Esecutore Tecnico - Categoria 

giuridica B a tempo indeterminato e pieno. Approvazione bando - 

avviso. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 in data 30.12.2021, esecutiva, 

con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

2022/2024 e la dotazione organica dell’Ente; 

 

Preso atto che nel suddetto provvedimento era prevista la copertura di n.1 posto di 

“Collaboratore tecnico” Categoria giuridica B3, a tempo indeterminato e pieno, da 

assegnare al Settore Tecnico, mediante prioritario esperimento della procedura di 

mobilità volontaria tra enti come disciplinata dall’art. 30 e seguenti del D.Lgs. 

n.165/2001 e smi; 

 

Che l’esperimento della procedura di mobilità bandito mediante pubblicazione di 

avviso pubblico per 30 giorni dal 22/02 al 24//2022 ha avuto esito negativo, accertato 

con determinazione n. 60 del 25.03.2022 che ne ha sancito la diserzione per mancanza 

di istanze da parte di potenziali candidati; 

 

Richiamata la successiva deliberazione n. 23 del 30.03.2022 con la quale la Giunta 

Comunale, relativamente al posto di cui trattasi, ha ritenuto necessario modificare la 

precedente programmazione nei termini seguenti:  

a) prevedere la copertura di n.1 posto con profilo di ‘Esecutore tecnico’ 

Categoria giuridica ‘B’ in luogo del precedente posto di ‘Collaboratore tecnico’ 

Categoria giuridica ‘B3’, ritenuto più aderente alle necessità del Comune, 

stante altresì la platea più ampia dei dipendenti in servizio presso altre 

amministrazioni del comparto ‘Funzioni locali’ appartenenti a questa categoria 

e profilo professionale, potenzialmente interessati alla mobilità volontaria tra 

enti;  

b) confermare, di conseguenza, l’esperimento prioritario della procedura di 

mobilità volontaria tra enti ex art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 per la copertura di 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 82 del 07-04-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

questo posto e, in caso negativo, procedere alla sua copertura mediante utilizzo 

delle Liste di Collocamento, possibilità quest’ultima ammessa per la categoria 

ed il profilo di cui trattasi, senza la necessità di espletare un concorso pubblico; 

 

Ricordato che la suddetta procedura ex art. 30 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. prevede che 

le amministrazioni pubbliche possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 

passaggio diretto di dipendenti in servizio presso altre amministrazioni, tramite 

cessione del contratto, purchè appartenenti ad una qualifica corrispondente e previo 

assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

 

Visto l’allegato schema di Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di n. 

1 posto di Categoria giuridica ‘B’, profilo professionale ‘Esecutore Tecnico’ con 

contratto a tempo indeterminato e pieno e relativo “Schema di domanda” e ritenuto di 

approvarlo dando avvio alla relativa procedura; 

 

Precisato che il presente avviso di mobilità viene emanato in pendenza della 

contestuale procedura di mobilità obbligatoria, prevista dall’articolo 34-bis del D.Lgs. 

165/2001 e smi, attivata con prot.n. 715 del 16/02/2022, al cui esito negativo resta, 

pertanto, subordinato; 

 

Ritenuto, quindi, di provvedere all’avvio della procedura di cui trattasi, fatta salva, in 

caso di esito negativo, la possibilità di azionare la procedura di ricorso alle Liste di 

Collocamento; 

 

Visti: 

-il D.Lgs. n. 267/2000; 

-il D.Lgs. n. 165/2001; 

-l’art. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n. 2672000 e smi; 

- i vigenti CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali; 

 

DATO ATTO che sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai 

sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato;  

 

VISTA la delibera di C.C. n. 5 del 28/3/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2022-2024; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di avviare, in esecuzione al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-

2024, come modificato con D.G.C. n. 23 del 30.03.2022, la procedura di 

mobilità esterna volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 e smi per la 

copertura di n. 1 posto di ‘Esecutore Tecnico’ Categoria giuridica ‘B’, a tempo 

indeterminato e pieno, riservato a personale dipendente di amministrazioni 

pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del medesimo D. Lgs. n.165/2001, da 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 82 del 07-04-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

destinare al Settore Tecnico; 
 

3) di approvare, a tal fine, in allegato sub A) al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale, lo schema di avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai 

sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n.1 posto di 

‘Esecutore Tecnico’ Categoria giuridica ‘B’ da assegnare al Settore Tecnico ed il 

relativo “Schema di domanda”; 

 

4) di disporre la pubblicazione del predetto avviso pubblico sul proprio sito 

istituzionale per 30 (trenta) giorni, in conformità a quanto previsto dall’art. 4, 
comma 1, Legge n.114/11.8.2014; 

 

5) di dare atto che la suddetta procedura di mobilità resta in ogni caso 
subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria attivata 

ai sensi dell’art. 34-bis del D.lgs.  n. 165/2001 con protocollo n. 715 del 

16/02/2022; 

 

6) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di 

gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo 

all’istruttore, sia in capo al responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

 

7) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al 
presente provvedimento; 

 

8) di assolvere, infine, l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento in 

adempimento alle vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle PP.AA. sul sito web dell’Ente nella 

sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione “Bandi di Concorso” 

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio del Comune; 

9) di dare atto che il presente provvedimento, nell’attuale fase del 
procedimento, non comporta impegno di spesa a carico del bilancio 
comunale e non necessita quindi del parere di regolarità contabile da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 

- La presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile da parte del Responsabile del Servizio, che ne attesta la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, comma 4°, del T.U. Ordinamento Enti 

Locali ex  D.Lgs.vo 267/2000. 

 

- Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, essendo stata inserita 

nella raccolta di cui all’art.183 del succitato T.U., viene pubblicata all’albo pretorio 

comunale per gg.15 consecutivi. 

 
Si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Signor BONIOLO ERNESTO 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to BONIOLO ERNESTO 



PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n. 82 del 07-04-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa relativa al 

presente provvedimento ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.152, 153 e 191 

del T.U. Ordinamento Enti locali ex D.lgs.vo 267/2000 e del vigente regolamento di 

Contabilità ex atto C.C. n.30/1998 e successivo n.91/1998. 

 Li,  07-04-2022 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to  Bernardinello Gianluca 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio per gg.15 consecutivi. 

 

Lì IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 Mantovan Valeria 


